
Daňový úrad Banská Bystrica 
 

Nová 13, 974 04  Banská Bystrica  
________________ 

Informácie o opätovnej dražbe 

 

Daňový úrad Banská Bystrica na základe zákona č. 563/2009 Z. z.  o správe daní (daňový 

poriadok) a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len “Daňový poriadok“) zverejnil na 

úradnej tabuli správcu dane 

 

dražobnú vyhlášku 

 

Predmet opätovnej dražby: nehnuteľnosti vedené v katastri nehnuteľnosti Katastrálneho odboru 

Okresného úradu Lučenec, zapísané na liste vlastníctva č.6074, katastrálne územie Opatová, obec 

Lučenec a to Parcely registra „C“ evidované na katastrálnej mape Parcelné číslo 604/185 Výmera v 

m21169 Druh pozemku Zastavaná plocha a nádvorie Spôsob využívania pozemku 16 Spoločná 

nehnuteľnosť 1 Umiestnenie pozemku 1, Parcelné číslo 604/401 Výmera v m2 475 Druh pozemku 

Zastavaná plocha a nádvorie Spôsob využívania pozemku 18 Spoločná nehnuteľnosť 1 Umiestnenie 

pozemku 1 Parcelné číslo 604/403 Výmera v m2 256 Druh pozemku Zastavaná plocha a nádvorie 

Spôsob využívania pozemku 18 Spoločná nehnuteľnosť 1 Umiestnenie pozemku 1 Stavby súpisné 

číslo 1 na pozemku parcelné číslo 604/185 druh stavby 11 popis stavby Str.teor.vyuč., Internát, 

telocvičňa, umiestnenie stavby 1, spoluvlastnícky podiel 1/1; 

 

Termín konania opätovnej dražby: 28.05.2024; 11:00 hod. 

 

Miesto konania opätovnej dražby: Daňový úrad Banská Bystrica, Nová 13, 974 04 Banská Bystrica, 

miestnosť číslo 2, prízemie 

 

Vyvolávacia cena pre účely opätovnej dražby: 501.750,00 EUR, slovom 

päťstojedentisícsedemstopäťdesiat eur 

 

Správca dane dražobnú zábezpeku určuje vo výške 250.875,00 EUR, slovom 

dvestopäťdesiattisícosemstosedemdesiatpäť eur, ktorú je každý dražiteľ povinný zložiť prevodom na 

daňový exekučný účet č. SK63 8180 5010 8381 3000 0267, KS 8144, VS SP00000024 vedený v 

Štátnej pokladnici alebo v hotovosti u správcu dane v termíne do 21.05.2024. 
 
Ďalšie informácie o predmete opätovnej dražby, prípadne ďalšie potrebné informácie môžete 
získať osobne v kancelárii č. 212 na Daňovom úrade Banská Bystrica, pobočka Rimavská Sobota 
alebo telefonicky na t. č.   047/5512211. 
 
na internete: 
Obchodný vestník - dražobná vyhláška 
 
QR kód 

 

 

https://obchodnyvestnik.justice.gov.sk/ObchodnyVestnik/Formular/FormularDetail.aspx?IdFormular=4064475&csrt=7240910430004587941


Fotodokumentácia 

 



 



 

 

 



 





 

 


